平成 27 年 12 月 25 日

株式会社 愛 知 銀 行

東海商工会議所との「業務提携に関する覚書」の締結について

株式会社愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）は、地方創生への取り組み強化に向け、東海商工会

議所（会頭 白羽 文彦）と「業務提携に関する覚書」を締結しましたのでお知らせします。

本覚書締結により、相互に連携・協力の上、東海市の中小企業支援体制を強化し、地域経

済の活性化・発展に貢献してまいります。

記

目的

中小企業・小規模事業者等の経営基盤の強化、創業や新たな事業活動へ

の取り組み、国際化・情報化への対応、知的財産権の活用等の各分野に

係る両者の間での連携を円滑にするため、相互に協力し、中小企業・小

規模事業者等の支援を促進し、地域経済の活性化を図る。

主な実施事項

・中小企業・小規模事業者等を対象にしたセミナーの連携開催

・中小企業・小規模事業者等を対象とした経営相談会・商談会・イベン

ト等の連携協力

・中小企業・小規模事業者等の相互紹介

・商工会及び商工会議所による小規模事業者の支援に関する法律に基づ

く経営発達支援計画実施に関する連携協力 等

締結日 平成２７年１２月２５日（金）

＜東海商工会議所の概要＞

所在地 愛知県東海市中央町四丁目２番地

設立 平成１０年４月１日

代表 会頭 白羽 文彦

会員数 １，７５１名（平成２７年１１月１２日現在）

【当日の調印式の様子】

（左）名和支店 中村支店長（中）白羽 東海商工会議所会頭（右）東海支店 村上支店長

以 上